
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   395 Registro Generale N.   94 Registro del Settore 

del 27-08-2025 del 27-08-2025 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE N. 1 UNITÀ CON 
PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO", AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
A TEMPO PARZIALE (21H SETTIMANALI) E INDETERMINATO, PRESSO IL 
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO, RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI 
NELL'ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER ISTRUTTORE TECNICO DELLA 
PROVINCIA DI LECCE E RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI 
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE EX LEGGE N. 68/1999. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:13:42 MAURO VARRATTA C.F.
VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  7:57:28

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visti: 
- il decreto sindacale n. 3 del 03.04.2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 
Amministrativo; 
- il decreto sindacale n. 30 del 06.12.2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile Unico per 
l’utilizzo delle funzionalità del Portale Nazionale del Reclutamento; 
 

Richiamati: 

- la Deliberazione di C.C. n. 1 del 07.03.2025 di approvazione del DUP 2025/2027; 

- la Deliberazione di C.C. n. 2 del 08.03.2025 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 e relativi allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54/2025, esecutiva, di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2025-

2027;  

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 01/04/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e le successive Deliberazioni di GC n. 104 del 24.06.2025 e n. 124 del 06.08.2025 

di modifica della Sezione 3 del citato PIAO; 

- il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” da ultimo modificato e integrato con Deliberazione di GC 

n. 78 del 14.06.2024 che ha introdotto l’art. 54 quinquies rubricato “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di 

idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali”; 

- l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli Enti Locali sottoscritto dal Comune di Gagliano del Capo con la 

Provincia di Lecce, in esecuzione della Deliberazione G.C. n. 79 del 14/06/2024; 

- la determinazione del Dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità” della Provincia di Lecce n. 1091 del 

19.08.2024 e aggiornata con determinazione n. 880 del 19/06/2025 di approvazione dell’elenco di idonei da assumere 

con profilo Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, dalla Provincia di Lecce e dai Comuni aderenti allo specifico 

Accordo;  

 

Visti: 

- l’Avviso di Interpello per l’assunzione di n. 1 unità con profilo professionale “Istruttore tecnico”, Area degli istruttori, 

a tempo parziale (21h settimanali) e indeterminato, presso il comune di Gagliano del Capo, rivolto agli idonei iscritti 

nell'elenco della selezione unica per istruttore tecnico della Provincia di Lecce e riservato esclusivamente ai soggetti 

appartenenti alle categorie protette ex legge n. 68/1999;  

- la propria determinazione RG n. 350 del 06.08.2025 di approvazione del sopracitato avviso di interpello;  

- la propria determinazione RG n. 393 del 26.08.2025, relativa all’ammissione/non ammissione dei candidati alla 

selezione;  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:13:42 MAURO VARRATTA C.F.
VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  7:57:28



 

 3 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione: 

- si deve provvedere alla nomina della commissione esaminatrice che sarà presieduta dal Responsabile del Settore o 

dell’Area in cui è inquadrato il posto oggetto di selezione, coadiuvato da altri due componenti nominati tra Funzionari 

dell’EQ in servizio presso l’Ente, nel rispetto della parità di genere in conformità all’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da un dipendente in servizio presso l’Ente e appartenente 

all’Area degli Istruttori;  

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Dato atto che la nomina non comporta alcun impegno della spesa;  

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane; 

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione esaminatrice che provvederà all’espletamento della prova selettiva (colloquio orale) 

per l’assunzione n. 1 unità con profilo professionale “Istruttore Tecnico”, Area degli Istruttori, a tempo parziale 

(21h settimanali) e indeterminato, presso il Comune di Gagliano del Capo, rivolto agli idonei iscritti nell’elenco 

della selezione unica per Istruttore Tecnico della Provincia di Lecce e riservato esclusivamente ai soggetti 

appartenenti alle categorie protette ex legge n. 68/1999, con i seguenti componenti effettivi: 

 Geom. Lucio COLELLA: presidente; 

 Arch. Gianfranco MARINO: componente esperto; 

 Dott.ssa Marianna ZIZZA: componente esperta; 

2. di dare atto che la Commissione esaminatrice provvederà alla formazione della graduatoria, in ordine al merito, 

sulla base della votazione conseguita dai concorrenti nella prova d’esame;  

3. di dare atto che, la composizione della Commissione rispetta la parità di genere, in conformità all’art. 57 del 

D.Lgs. n. 165/2001;  

4. di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Dott.ssa Alessandra SERGI, Istruttore 

Amministrativo dipendente dell’Ente;  

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:13:42 MAURO VARRATTA C.F.
VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  7:57:28



 

 4 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. Mauro 

Varratta; 

8. di dare atto che, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento sarà pubblicato 

sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “bandi di concorso” - Amministrazione 

Trasparente e sul portale InPA.  

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

       Dott. Mauro VARRATTA 

 
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:13:42 MAURO VARRATTA C.F.
VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  7:57:28



 

 5 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:13:42 MAURO VARRATTA C.F.
VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  7:57:28



   

 

 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Responsabile: dott. Mauro Varratta 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determinazione N. 94 del 27-08-2025 
N. d’ordine Reg. Generale 395 del 27-08-2025 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 1230              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
Gagliano del Capo,  27-08-2025 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 dott. Mauro Varratta 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 94 del 27-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 27-08-2025 ora  9:19:56

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

